
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 26 de março de 2019 Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF402E6F496970EF9B6292C347F3E0C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 197/2019 - Dispõe sobre a nomeação do Sr. Cleber Cerqueira da Rocha, assessor executivo, da Secretaria do Meio

Ambiente

• RESULTADO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO DA TP Nº. 004/2019

• AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 004/2019

• DECRETO Nº.  198/2019 - Dispõe sobre alteração dos artigos 4° e 5°, do Decreto n° 478 de 16 de novembro de 2018 que trata da
Conferência Municipal de Saúde.

• DECRETO Nº 119/2019
DECRETO Nº 197/2019

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF402E6F496970EF9B6292C347F3E0C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
           GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
 
DECRETO Nº 197/2019 

  
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Cleber Cerqueira 

da Rocha, assessor executivo, da Secretaria do 

Meio Ambiente. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 

com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

           Art. 1º. Nomear o Sr. Cleber Cerqueira da Rocha, do cargo em comissão de assessor 

executivo, da Secretaria do Meio Ambiente, no quadro de cargos comissionados do Município 

de Irecê, com código CC 03. 

 

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para 01 de fevereiro de 2019. 

 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 26 de março de 2019. 
 
 
 
 
 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8577EFC5289AA20CD4A4C7BCB4862EB9

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO DA TP Nº. 004/2019  

 
O Município de Irecê/BA, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de 
Preços nº 004/2019, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
infraestrutura urbana com pavimentação em diversas ruas nos bairros São José e Lagoa do Tió, na sede 
do Município de Irecê/BA, conforme contrato de repasse nº 868876/2018, celebrado entre a União 
Federal através do Ministério das Cidades/Caixa Econômica Federal e o Município de Irecê/Ba. 
HABILITADA(S): WTM CONTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA e AND ENGENHARIA LTDA - EPP. 
Não havendo recursos a sessão de abertura das Propostas de Preços fica designada para o dia 
04/04/2019 às 12:00 horas no Setor de Licitações da Prefeitura. Se houver recursos a data da 
sessão de abertura das Propostas de Preços será suspensa e aberto prazo para impugná-lo. Autos para 
vista no Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. 
Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pres. CPL.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD6632EC3B740FE7EFBE7C7940AC5686

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ / FMS 
CNPJ: 13.799.700/0001-30 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 004/2019 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ/FMS, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 004/2019. Objeto: O Chamamento Público tem 
por objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos na realização de cirurgias eletivas para suprir às demandas do Município de 
Irecê/BA. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir do dia 02 de Abril de 2019; Local de 
entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, 
Irecê/Ba – Horário das 08:00 as 12:00. Irecê/Ba Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5D7BDE3F810C64F01499222E525F91E

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO       CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
 
DECRETO Nº.  198/2019 

 
Dispõe sobre alteração 
dos artigos 4° e 5°, do 
Decreto n° 478 de 16 de 
novembro de 2018 que 
trata da Conferência 
Municipal de Saúde. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ/BA, de acordo com as atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE, 

Art. 1º - Alterar o art. 4º do Decreto n° 478/2018, de modo a retificar a data da 
VII Conferência Municipal de Saúde deste município. O artigo citado 
anteriormente passa a ter nova redação, assim: 

“Art.4°. A VII Conferência Municipal de Saúde será realizada no dia 08 de abril 
de 2019.” 

Art. 2°. Alterar o art. 5° do Decreto n° 478/2018, cuja redação passa a constar: 

“Art. 5º. A Conferência será presidida pela Secretária Municipal de Saúde e 
coordenada pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde.”  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revoga - se as 
disposições em contrário.  

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 21 de março de 2019. 

 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1DAEB37DA9EBF4BCC58E5AD09ACD827

terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF402E6F496970EF9B6292C347F3E0C



terça-feira, 26 de março de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 01133 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF402E6F496970EF9B6292C347F3E0C


		2019-03-26T16:48:48-0300




